
                                                                           
 

 
 

1 

Warszawa, 28.02.2025 r. 
Pełnomocnik Zamawiających: 
Voltra S.A. 
ul. Kuszników 38, 
03- 272 Warszawa 

Grupa Zakupowa Nr 136/2025 Voltra 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 
na Dostawę (i odkup) energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 136/2025 Voltra, przekazuje poniżej 
treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty. 
 
Pytanie 1  
W zestawieniu wskazują Państwo PPE w grupach G o charakterze gospodarstw mieszkalnych/lokali 
mieszkalnych - po 28.02.2024 w zmianie do ustawy o Prawie Energetycznym wprowadzono obowiązek 
zawierania na takie PPE umów kompleksowych - proszę o usunięcie wskazanych PPE z przetargu. 
Odpowiedź: Obiekty, gdzie wskazana została taryfa G nie są gospodarstwami domowymi. 
 

Pytanie 2  
W wykazach posiadanej fotowoltaiki nie wskazano dla niektórych PPE mocy instalacji PV oraz szacowanej 
energii wprowadzonej do sieci. Proszę o uzupełnienie. 
Odpowiedź: Dane zostały uzupełnione w kolumnie AU – Uwagi. 
 

Pytanie 3 
Czy wszystkie PPE z instalacjami PV posiadają status wytwórcy - jeśli występują również prosumenci 
proszę o dodanie takiej informacji w uwagach. Prosumenci będą rozliczani na zasadach net bilingu 
bez konieczności zawierania dodatkowych umów/aneksów. 
Odpowiedź: W ramach umowy o przystąpieniu do grupy zakupowej każdy z zamawiających zobowiązał 
się do wypowiedzenia umów kompleksowych (w tym z zainstalowaną instalacją PV o statusie prosumenta) 
na rzecz umożliwienia podpisania umowy na odkup energii elektrycznej na podstawie tzw. umowy 
wytwórczej. 
 

Pytanie 4 
Czy Zamawiający posiada zawarte umowy kompleksowe - w przypadku posiadania proszę o wskazanie 
okresu wypowiedzenia. 
Odpowiedź: Informacja o okresach wypowiedzenia znajduje się w kolumnie AP – Okres Wypowiedzenia. 
 

Pytanie 5 
Czy Zamawiający zgadza się na dostęp do dedykowanej platformy oraz otrzymywania e-faktur 
pod wskazany adres e-mail. 
Odpowiedź: Zamawiający na etapie podpisania umów, samodzielnie określą zgodę na udostępnianie faktur 
VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, w zależności od technicznych możliwości w danej 
jednostce. 
 

Pytanie 6 
Czy Zamawiający wchodzą lub będą wchodzić w skład spółdzielni energetycznych lub klastrów energii? 
Odpowiedź: Nie. W sytuacji, gdyby wybrane punkty PPE w przyszłości miały wejść w skład spółdzielni 
lub klastra energii wyłączenie ich z umowy może odbyć się na zasadach określonych w Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 7 
Zamawiający w wykazie PPE wskazał grupę C2x - proszę o wskazanie o jaką grupę chodzi. 
Odpowiedź: Grupa taryfowa została zaktualizowana w ramach sprostowania dokumentacji postępowania. 
 



                                                                           
 

 
 

2 

Pytanie 8 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu 
posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym 
energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy 
w instalacjach odnawialnego źródła energii, 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 
odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii 
na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, 
nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami 
wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 
(Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)? 

Odpowiedź: Zamawiający w ramach umowy o przystąpieniu do grupy zakupowej oświadczyli, 
że wszystkie dotychczasowe umowy o statusie prosumenta energii odnawialnej zostaną wypowiedziane 
w terminach umożliwiających zamianę sprzedawcy i zawarcie umowy o statusie wytwórcy na zasadach 
określonych w SWZ. 
 

Pytanie 9 
Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą 
umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii? 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 10 
Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których 
posiada ten status. 
Odpowiedź: Nie. 
 

Pytanie 11 
Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni 
biogazowej? 
Odpowiedź: Tak. Źródło wytwórcze wskazane jest w kolumnie AU – Uwagi. 
 

Pytanie 12 
Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? Jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
Odpowiedź: Tak a informacja o okresach wypowiedzenia znajduje się w kolumnie AP – Okres 
Wypowiedzenia. 
 

Pytanie 13 
Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia? 
Odpowiedź: Rodzaj umów jakimi związani są Zamawiający określony jest kolumnie AO – Rodzaj umowy 
 

Pytanie 14 
Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania? 
Odpowiedź: Część 1 - 168* / Część 2 - 108*  

*Uwaga: Pełnomocnik Zamawiających prowadzi akcje informacyjne o braku konieczności 
podpisywania umów odrębnie dla jednostek powiązanych NIP Nabywcy a tym samym 
dążenie do zmniejszenia ilości podpisywanych umów przez każdą jednostkę odrębnie zatem 
ilość umów wskazanych do podpisania może ulec zmianie – zmniejszeniu. 

Pytanie 15 
Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie 
sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli 
umowa lub umowy nie zostaną zawarte z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również 
czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania 
umownego okresu wypowiedzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający są świadomi procedur.  



 

3 

Pytanie 16 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 
który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 
Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy 
sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego 
procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania 
obiektami. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dysponują tytułami prawnymi które upoważniają go do swobodnego 
dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Na wniosek, w sytuacji koniecznej, 
zostaną one przedstawiane Wykonawcy. 
Pytanie 17 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie 
po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych 
do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

• nazwa i adres firmy;
• opis punktu poboru;
• adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina);
• grupa taryfowa (obecna i nowa);
• moc umowna;
• planowane roczne zużycie energii;
• numer licznika;
• Operator Systemu Dystrybucyjnego;
• nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
• informacje dotyczące wypowiedzenia umowy;
• data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy;
• numer ewidencyjny
• numer PPE;
• oddziały OSD dla poszczególnych PPE

Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy. 
Pytanie 18 
Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne i jaki jest 
wówczas okres wypowiedzenia? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi 
promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez 
Zamawiającego.  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie ma do obecnie obowiązujących umów przyjętych ofert promocyjnych 
lub lojalizacyjnych które uniemożliwiałyby przeprowadzenie prawidłowo procesu. 
Pytanie 19 
Zwracamy się z prośbą o informację: 

a) czy Zamawiający i pozostałe jednostki, podlegają centralizacji VAT?
b) w jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, a mianowicie, czy każda z jednostek będzie rozliczana

osobno?
c) ile umów będzie zawartych

Odpowiedź: 
a) Tak
b) każda z jednostek będzie rozliczana osobno
c) Część 1 - 168* / Część 2 - 108* 

*Uwaga: Pełnomocnik Zamawiających prowadzi akcje informacyjne o braku konieczności
podpisywania umów odrębnie dla jednostek powiązanych NIP Nabywcy a tym samym dążenie do
zmniejszenia ilości podpisywanych umów przez każdą jednostkę odrębnie zatem ilość umów
wskazanych do podpisania może ulec zmianie – zmniejszeniu.



                                                                           
 

 
 

4 

Pytanie 20 
Czy Zamawiający dokona samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnego sprzedawcy?  
Odpowiedź: Zamawiający w ramach umowy o przystąpieniu do grupy zakupowej zobowiązali 
się do samodzielnego wypowiedzenia umów u obecnych sprzedawców. 
 

Pytanie 21 
Czy umowy dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego są na czas określony, 
czy nieokreślony? 
Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 
nieokreślony. 
 

Pytanie 22 
Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym? 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 23 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej w przypadku nieprzekazania przez 
OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych do Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktury szacunkowej TYLKO w przypadku 
nieprzekazania przez OSD w terminie rzeczywistych danych pomiarowo – rozliczeniowych 
do Wykonawcy. 
 

Pytanie 24 
Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego? Jeśli tak, to prosimy o jego wskazanie. 
Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.  
Odpowiedź: Sprzedawca rezerwowy zostanie wskazany przez Zamawiających wraz z podpisaniem 
Pełnomocnictwa do zmiany sprzedawcy będącego załącznikiem 3.a do SWZ. 
 

Pytanie 25 
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy? 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 26 
Czy którykolwiek z Zamawiających lub jednostek organizacyjnych biorących udział w postępowaniu 
przetargowym, jest dłużnikiem finansowym wobec obecnego dostawcy energii elektrycznej? Jeśli tak, 
prosimy o wykreślenie takiej jednostki z postępowania przetargowego.  
Odpowiedź: Każdy z Zamawiających w ramach umowy o współpracy oświadczył, że nie jest dłużnikiem 
finansowym wobec obecnego dostawcy energii elektrycznej. 
 

Pytanie 27 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Wnioskujemy o wykreślenie z postępowania przetargowego PPE w taryfie 
G, będące gospodarstwem domowym. Takie PPE zobowiązane są do zawarcia umów kompleksowych. 
Prosimy, aby wykreślenie miało miejsce na etapie postępowania przetargowego, aby Wykonawca, którego 
oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, nie dokonywał zakupu energii elektrycznej, z którą później 
pozostanie z powodu wykreślenia PPE  
w taryfie G na etapie zawierania umów. Ponadto, wskazujemy, że dla oświetlenia ulicznego nie może być 
przypisana taryfa Gxx. 
Odpowiedź: Obiekty, gdzie wskazana została taryfa G nie są gospodarstwami domowymi. 
 

Pytanie 28 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Czy któryś z podmiotów biorących udział w postępowaniu przetargowym, 
posiada koncesje na wytwarzanie energii elektrycznej?  
Odpowiedź: Nie. 
 
 
 



                                                                           
 

 
 

5 

Pytanie 29 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Czy któryś z podmiotów biorących udział w postępowaniu przetargowym, 
odprowadza podatek akcyzowy?  
Odpowiedź: Nie. 
 

Pytanie 30 
Załącznik nr 1 – OPZ- wnioskujemy o poprawne wpisanie zużycia w grupach taryfowych dwustrefowych. 
Np. w zakładce oświetlenie uliczne oraz w zakładce Cxx Gxx, dla poszczególnych PPE nie podali Państwo 
zużycia w drugiej strefie, co uniemożliwia poprawne skalkulowanie oferty. Prosimy także o aktualizacje 
formularzy cenowych.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał ponownej weryfikacji i uzupełnienia brakujących 
danych. Aktualizacji podlegają formularze cenowe w celu poprawnego skalkulowania oferty. 
 

Pytanie 31 
Załącznik nr 1 – OPZ- w zakładce Cxx Gxx wskazali Państwo grupę taryfową G13 – czy jest to poprawnie 
wpisana grupa taryfowa? Grupa taryfowa G13 przeznaczona jest dla gospodarstw domowych, dlatego 
wnioskujemy o wykreślenie PPE. Ponadto, nie posiadamy w swoich rozliczeniach grupy taryfowej G13, 
co uniemożliwia nam złożenie oferty.  
Odpowiedź: Grupa taryfowa została wskazana zgodnie z danymi przekazanymi przez Zamawiającego. 
Zamawiający wyraża zgodę, aby na fakturach w rozliczeniu, zamiast np. grupy taryfowej G13 stosować 
zamiennie grupy taryfowe pod warunkiem, że zastosowanie zamiennej grupy taryfowej, nie będzie mieć 
wpływu na rozliczenia. 
 

Pytanie 32 
Załącznik nr 1 – OPZ - wnioskujemy o uzupełnienie brakujących danych np. nr liczników, mocy 
umownych, nr ewidencyjnych OSD, tam, gdzie są wymagane. Prosimy o poprawne wskazanie gr. 
Taryfowych zakładka Cxx Gxx tam, gdzie podali Państwo grupie taryfową C2x – nie ma takiej grupy 
taryfowej. Wnioskujemy, aby dane zostały uzupełnione na etapie prowadzonego postępowania 
przetargowego. Z wcześniejszego doświadczenia, wiemy, że Zamawiający nie uzupełniają brakujących 
danych przed podpisaniem umowy, co powoduje problem z akceptacją umowy w systemie i jej 
zgłoszeniem na PWI OSD. W przypadku zmiany zużycia, prosimy także o aktualizacje formularzy 
cenowych w celu poprawnego skalkulowania oferty.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał ponownej weryfikacji i uzupełnienia brakujących 
danych. Aktualizacji podlegają formularze cenowe w celu poprawnego skalkulowania oferty. 
 

Pytanie 33 
Załącznik nr 1 – OPZ- prosimy o informacje, czy poniższe PPE to wytwórcy, czy prosumenci? W OPZ nie 
została określona także moc instalacji – prosimy o jej określenie i wskazanie dat uruchomienia, gdyż jest 
to potrzebne do oszacowania możliwości przystąpienia do postępowania przetargowego: 
590243853027137841 
590243853043278115 
590243853027770574 
590243853027449883 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał ponownej weryfikacji i uzupełnienia brakujących 
danych. Zamawiający w ramach umowy o przystąpieniu do grupy zakupowej oświadczyli, że wszystkie 
dotychczasowe umowy o statusie prosumenta energii odnawialnej zostaną wypowiedziane w terminach 
umożliwiających zamianę sprzedawcy i zawarcie umowy o statusie wytwórcy na zasadach określonych 
w SWZ. 
 

Pytanie 34 
OPZ - załącznik nr 1 do SWZ oraz SWZ rozdział IV pkt 4: Czy PPE posiadają status prosumenta, czy tylko 
wytwórcy? Jeśli PPE posiadają status prosumenta, to czy Zamawiający wyrażają zgodę na rozliczenia tych 
PPE na zasadach net- billing? Czy rozliczenia prosumenta na zasadach net-billing może prowadzić także 
sprzedawca niezobowiązany? Wykonawca preferuje rozliczanie prosumenta na zasadach net- billing. 
Jednocześnie informujemy, że dla wytwórców, posiadamy we wzorze naszej umowy dodatkowy zapis 
w brzmieniu:  



                                                                           
 

 
 

6 

(W całym okresie obowiązywania Umowy na potrzeby ustalenia należności za Energię sprzedawaną 
ODBIORCY przez WYTWÓRCĘ, Strony stosować będą cenę netto, wynoszącą 50% średniej ceny 
sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 18a Ustawy Prawo cena publikowana jest 
na stronie internetowej Urzędu Regulacji Energetyki: www.ure.gov.pl). Wobec tego, czy Zamawiający 
akceptuje powyższy zapis? Jeśli nie, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczenia PPE w postaci 
prosumenta net-billing?  
Odpowiedź: Wszyscy Zamawiający przystępujący do grupy zakupowej złożyli zgodne oświadczenie 
o wypowiedzeniu umów kompleksowych tzw. prosumenckich na rzecz umożliwienia zawarcia nowych 
umów na odkup energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacjach na wzorze Wykonawcy. Jeśli PPE 
posiadają status prosumenta, a Wykonawca ma taką techniczną możliwość to Zamawiający wyrażają zgodę 
na rozliczenia tych PPE na zasadach net- billing (PPE wskazane w OPZ jako prosument rozliczany na 
podstawie net - metering, będzie mógł być rozliczany przez Wykonawcę jako prosument na zasadzie net-
billing). Zamawiający akceptuje dodatkowy zapis stosowany we wzorze umowy Wykonawcy dla 
Wytwórców na potrzeby ustalenia należności za Energię sprzedawaną ODBIORCY przez WYTWÓRCĘ 
dotyczący stosowania ceny netto, wynoszącej 50% średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku 
konkurencyjnym w poprzednim kwartale ogłoszonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. 
 

Pytanie 35 
SWZ rozdział IV pkt 4 lit b): Zamawiający wskazuje, że dla PPE będących wytwórcą, umowa na odkup 
zostanie podpisana na wzorze Wykonawcy. Czy dla PPE będących prosumentem, Zamawiający również 
oczekuje podpisania umowy na wzorze Wykonawcy? Czy wystarczy tylko, że Wykonawca oznaczy te PPE 
u siebie w systemie jako prosument i poprowadzi stosowne rozliczenia na zasadach net- billing?  
Odpowiedź: W sytuacji, gdzie istnieje techniczna możliwość rozliczenia tych PPE na zasadach net- billing 
(PPE wskazane w OPZ jako prosument rozliczany na podstawie net - metering, będzie mógł być rozliczany 
przez Wykonawcę jako prosument na zasadzie net-billing), wystarczy tylko, że Wykonawca oznaczy te 
PPE u siebie w systemie jako prosument i poprowadzi stosowne rozliczenia na zasadach net- billing. 
 

Pytanie 36 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: PPE wskazane jako PPE posiadające mikroinstalacje / instalacje PV:  

• Czy Zamawiający posiada odpowiedni wypis MIOZE i jest w stanie przedstawić go wybranemu 
Wykonawcy przed podpisaniem umowy?  

• Czy umowa na odkup zostanie podpisana na wzorze Zamawiającego, czy Wykonawcy?  
Odpowiedź:  

• Zamawiający w przypadku instalacji o mocy wymagającej wpisu MIOZE, przedstawi 
go wybranemu Wykonawcy przez podpisaniem umowy.  

• umowa na odkup zostanie podpisana na wzorze Wykonawcy. 
 

Pytanie 37 
Wnioskujemy o udostępnienie poniższych danych dla PPE posiadających mikroinstalacje/ instalacje PV: 

• wolumen roczny 
• rodzaj źródła  
• moc przyłączeniowa 

Odpowiedź: Dane zostały uzupełnione w kolumnie AU – Uwagi. 
 

Pytanie 38 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Czy zamawiający wyraża zgodę, aby na fakturach w rozliczeniu, zamiast 
grupy taryfowej C12w, G12w, G13, O12 i O11 stosować zamiennie grupy taryfowe? Wyjaśniamy, że nie 
posiadamy w nomenklaturze systemu grupy taryfowej C12w, G12w, G13, O12 i O11. Wskazujemy także, 
że zastosowanie zamiennej grupy taryfowej, nie będzie mieć wpływu na rozliczenia. 
Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie 39 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Termin rozpoczęcia sprzedaży od dnia 01.05.2025 r.:  
Biorąc pod uwagę termin złożenia przetargu, procedurę przetargową oraz czas na zawarcie umów, a także 
termin dokonywania zgłoszeń do OSD na 01.05.2025 r., który upływa w dniu 09.04.2025 r. (środa), 



                                                                           
 

 
 

7 

czy Zamawiający zdaje sobie sprawę i przyjmuje do wiadomości, że rozpoczęcie sprzedaży może 
nie nastąpić z dniem 01.05.2025 r. i że termin rozpoczęcia sprzedaży może się przesunąć? W tej sytuacji, 
biorąc pod uwagę załącznik nr 1 do SWZ- OPZ i PPE w nim zawarte, informujemy, że istnieje spore 
ryzyko, że PPE trafią na sprzedaż rezerwową. Czy Zamawiający przyjmuje do wiadomości ten fakt i jest 
tego świadom? czy Zamawiający podpisze umowę najpóźniej do dnia 31.03.2025 r., aby wybrany 
Wykonawca mógł skutecznie i terminowo przeprowadzić proces zmiany sprzedawcy? Ile będzie zawartych 
umów z terminem rozpoczęcia sprzedaży od dnia 01.05.2025 r.?  
Odpowiedź: Zamawiający zdaje sobie sprawę i przyjmuje do wiadomości, że rozpoczęcie sprzedaży może 
nie nastąpić z dniem 01.05.2025 r. i że termin rozpoczęcia sprzedaży może się przesunąć. Zamawiający 
podpiszą umowy najpóźniej do dnia 31.03.2025 r., aby wybrany Wykonawca mógł skutecznie i terminowo 
przeprowadzić proces zmiany sprzedawcy. 
 

Pytanie 40 
Par. 6 ust. 6 lit b) wzoru umowy: wnioskujemy o zmianę obecnego zapisu na zapis w brzmieniu:  
Na wniosek Zamawiającego, Wykonawca prześle, nie częściej niż raz na kwartał, w wersji elektronicznej, 
zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego Wykonawcy w formacie pliku .xls specyfikację 
na adres e-mail system@voltra.pl. Zakres danych stanowiącą załącznik nr 10 do SWZ (wzór formularza 
raportu) do umowy i określającą ilość energii elektrycznej pobranej w poszczególnych obiektach oraz 
wysokość należności z tego tytułu. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 41 
Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność 
stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek 
wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą 
obciążenia rachunku odbiorcy.  
W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu z par. 7 ust. 1 wzoru Umowy, który zostanie zawarty 
w Umowie na zapis w brzmieniu: „Strony zgodnie ustalają, że terminem zapłaty jest dzień uznania 
rachunku bankowego Wykonawcy.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 42 
Par. 7 ust. 13 wzoru umowy: Czy Zamawiający będzie korzystał z Elektronicznego Biura Obsługi Klienta 
(E-BOK) i samodzielnie będzie pobierał faktury? Wykonawca udostępnia taką możliwość Zamawiającym 
po otrzymaniu pierwszej faktury w formie papierowej.  
Odpowiedź: Zamawiający samodzielnie na etapie realizacji umowy będą dokonywali ewentualnej zmiany 
sposobu dostarczania dokumentów sprzedażowych – w zależności od możliwości każdego 
z Zamawiających. 
 

Pytanie 43 
Wnioskujemy o dodanie do par. 10 wzoru Umowy następującego zapisu: 
„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje   z ostatnim 
dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie Zamawiającego 
o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu 
o wypowiedzeniu późniejszy termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie 
rozwiązaniu z ostatnim dniem miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby 
rozwiązanie Umowy. Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod 
rygorem nieważności.  Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez 
okres  
od zawarcia Umowy do ……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy.  W wypadku rozwiązania 
umowy w trybie niniejszego ustępu w okresie do …………………, Zamawiający jest zobowiązany 
do zapłaty Wykonawcy kwoty obliczonej według poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy 
Rozwiązaniu): 

OPR = 60 % * CE 
OPR - Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;   
CE - przychód jaki uzyskałby Wykonawca ze sprzedaży energii przewidzianej   



                                                                           
 

 
 

8 

w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy, w okresie od dnia rozwiązania Umowy 
do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do ……………………; 
Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko dla Wykonawcy, 
a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i pozwoli na obniżenie 
kalkulacji ofertowej. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
 

Pytanie 44 
SWZ rozdział IV pkt 9 oraz Par. 13 ust. 5 lit a) wzoru umowy: prosimy o informację, czy Zamawiający 
samodzielnie będzie kontrolował ilość zmniejszanych lub zwiększanych PPE, tak aby nie przekroczyć 
limitu 15%? 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających będzie kontrolował ilość zmniejszanych lub zwiększanych PPE, 
tak aby nie przekroczyć limitu 15% 
 

Pytanie 45 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Zakładka oświetlenie uliczne: Czy każda z Gmin wskazana w załączniku, 
jest właścicielem oświetlenia ulicznego i podpisze umowy?  
Odpowiedź: Każdy z Zamawiających oświadczył, że nie ma formalnych przeszkód do zakupu energii 
elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego i ma prawo do dysponowania infrastruktury 
oświetleniowej. 
 

Pytanie 46 
Strona 1 umowy – preambuła - dane Zamawiającego. Wnioskujemy, aby Zamawiający podawali osoby 
do kontaktu oraz adres e-mail i kontaktowy nr telefonu. Są to bardzo ważne dane. Osoby wskazane 
w umowie jako osoby do kontaktu, mogą pozyskiwać dane dotyczące umowy oraz zgłaszać sprawy 
do realizacji. Jednocześnie wskazujemy, że osoby nieuwzględnione w umowie, nie mogą kontaktować 
się z Wykonawcą, co podyktowane jest względem bezpieczeństwa i przepisami RODO, dlatego w miejscu 
osoba do kontaktu, należy wskazać wszystkie osoby, które z takiego kontaktu mogą korzystać. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku i dokona modyfikacji umowy 
w części dotyczące danych Zamawiającego. 
 

Pytanie 47 
Załącznik nr 1 do SWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia), Załącznik nr 2a i 2b do SWZ 
(Formularze cenowe)  
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 
rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.  
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii 
elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych 
w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania 
na energię elektryczną w okresie 01.12.2022 – 31.12.2023 nie przełożą się na zmniejszenie jej zużycia 
w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu.  W przypadku nieuwzględnienia powyższego 
prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.  
Odpowiedź: Wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE 
ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach oraz potwierdzony przez Zamawiających. 
 

Pytanie 48 
Załącznik nr 1 do SWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia)  
Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez 
Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie 
przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?   
Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 
ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie 
domowym może odbywać się jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 
ustawy prawo energetyczne.  



                                                                           
 

 
 

9 

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego występują punkty poboru energii 
elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele 
gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii 
z niniejszego postępowania, albowiem ponieważ Wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii 
elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa  w art. 5 ust. 2 pkt 1 
ustawy prawo energetyczne.  
Odpowiedź: W ramach postępowania prowadzonego przez Zamawiającego energia elektryczna 
w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G nie będzie przeznaczona na cele 
gospodarstwa domowego 
 

Pytanie 49 
Rozdział V i Rozdział XIX SWZ  
Wykonawca prosi o informację, czy Pełnomocnik Zamawiających będzie koordynował przygotowanie 
i zawierania przez podmioty wchodzące w skład grupy zakupowej (i ich podległe jednostki organizacyjne) 
wszystkich umów niezbędnych w procesie zgłaszania do OSD zmiany sprzedawcy, które to umowy 
zarówno w formie elektronicznej, jak i papierowej, wraz z kompletem dokumentów niezbędnych ww. 
procesie, zostaną przekazane/przesłane wyłonionemu Wykonawcy do dnia 1.04.2025 r.?  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających po rozstrzygnięciu postępowania przygotuje i rozdystrybuuje 
wstępnie przygotowane umowy do poszczególnych Zamawiających. (Pierwszeństwo mają Zamawiający 
ze startem sprzedaży od 1.05.2025 r.). Zamawiający otrzymują szczegółową instrukcję do podpisania 
umów wraz ze wskazaniem terminu na ich podpisanie. Zgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków 
Zamówienia, Pełnomocnik Zamawiających nie jest odpowiedzialny za podpisanie umów przez 
poszczególnych Zamawiających a tym samym nie może złożyć deklaracji, że wszystkie umowy zarówno 
w formie elektronicznej, jak i papierowej, wraz z kompletem dokumentów niezbędnych ww. procesie, 
zostaną przekazane/przesłane wyłonionemu Wykonawcy do dnia 1.04.2025 r.   

Pytanie 50 
Rozdział V SWZ, Załącznik nr 1 do SWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia)  
Wykonawca wskazuje, iż biorąc pod uwagę:  

• termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania;  
• termin na podpisania umów;  
• obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany 

sprzedawcy, pomimo dołożenia starań przez Wykonawcę, mających na celu terminowe 
zgłoszenie umów sprzedaży, w przypadku przedłużającego się procesu podpisania umów, 
pełnomocnictw i przekazywania poprawnych danych do zgłoszenia zmiany sprzedawcy, 
rozpoczęcie sprzedaży od 01.05.2025 r. (dla PPE z tym terminem rozpoczęcia sprzedaży) jest 
zagrożone i może ulec przesunięciu nie z winy Wykonawcy.  

Jednocześnie informujemy, iż w przypadku umów kompleksowych, jeżeli Zamawiający nie dokonał 
samodzielnie wypowiedzenia tych umów, rozpoczęcie sprzedaży od 01.05.2025 r. (okres wypowiedzenia 
wskazany w Załączniku nr 1 wynosi 3 miesiące dla tej daty) nie będzie możliwe. Sprzedaż na umowach 
rozdzielonych rozpocznie się po upływie okresu wypowiedzenia umów kompleksowych.  
Odpowiedź: Zamawiający zdaje sobie sprawę i przyjmuje do wiadomości, że rozpoczęcie sprzedaży może 
nie nastąpić z dniem 01.05.2025 r. i że termin rozpoczęcia sprzedaży może się przesunąć. Zamawiający 
w ramach umowy o przystąpieniu do grupy zakupowej zobowiązali się do samodzielnego wypowiedzenia 
umów u obecnych sprzedawców. 
 

Pytanie 51 
pkt 2 Rozdziału VII SWZ; pkt 2 ppkt 1) lit. a) Rozdziału VIII SWZ  
Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną. Wykonawca zwraca się z prośbą 
o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie 
realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu 
na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji?  
Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, 
co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, 
o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm.).  



                                                                           
 

 
 

10 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie 
realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu 
na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji.   

Pytanie 52 
Rozdział XIX SWZ  
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie liczby umów, które będą podpisywane w wyniku 
rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania przetargowego.  
Odpowiedź: Część 1 - 168* / Część 2 - 108*  
*Uwaga: Pełnomocnik Zamawiających prowadzi akcje informacyjne o braku konieczności podpisywania umów odrębnie 
dla jednostek powiązanych NIP Nabywcy a tym samym dążenie do zmniejszenia ilości podpisywanych umów przez każdą 
jednostkę odrębnie zatem ilość umów wskazanych do podpisania może ulec zmianie – zmniejszeniu. 
 

Pytanie 53 
Załącznik nr 1 do SWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia)  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy umowy dystrybucyjne (w przypadku umów rozdzielonych) zawarte są na czas określony 
czy nieokreślony?  

b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 
na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę?  

c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 
punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie 
umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?  

Odpowiedź:  
a) Umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

nieokreślony. 
b) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 

na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. 
c) Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia w jego imieniu umów dystrybucyjnych 

w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. 
 

Pytanie 54 
§ 2 ust. 2 lit. b), § 6 ust. 6 lit. b) Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy), Załącznik nr 9/10 do SWZ 
(Wzór formularza raportu)  
Wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach 
wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 
Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z 
wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. 
Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej.  
Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości wraz z Załącznikiem nr 9/10 
do SWZ z dokumentacji przetargowej.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku.   

Pytanie 55 
§ 6 ust. 6 lit. c) Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)  
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną 
wpisane pod pozycją „Adres korespondencyjny”. Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące 
wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: Tak. 
  
 
 
 



                                                                           
 

 
 

11 

Pytanie 56 
§ 7 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)  
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 
Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia 
pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje 
się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:  
„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.  
Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian.   

Pytanie 57 
§ 7 ust. 13 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT 
za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach 
określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. 
Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 
papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 
zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 
Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania 
o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 
transportu.  
Odpowiedź: Zamawiający do czasu wejścia w życie KSeF, na etapie podpisania umów, samodzielnie 
określi zgodę na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, w zależności 
od technicznych możliwości w danej jednostce.   

Pytanie 58 
§ 12 ust. 1, 2 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)  
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia 
zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:  
„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 
poniesionej szkody (straty)”.  
Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego 
z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny 
ofertowej dla Zamawiającego.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku.   

Pytanie 59 
Załącznik nr 1 do SWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia), pkt 4 Rozdziału IV SWZ 
W związku z tym, że Zamawiający ujął w wykazie PPE ponad 30 źródeł mikrowytwórczych o mocy nie 
większej niż 50kW, a wytwarzanie energii elektrycznej w tych źródłach nie stanowi dla Zamawiającego 
„przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej” (co przedkłada się na to, iż Zamawiający spełnia 
cechy wymienione w definicji Prosumenta), czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie tych PPE w 
oparciu o system rozliczeń net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net billing 
wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie odrębnej umowy sprzedaży na wzorcu 
Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. 
Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii 
wprowadzanej do sieci.  
Jednocześnie informujemy, że Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania 
umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania 
energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez 
Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez 
Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku 
posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy 



                                                                           
 

 
 

12 

Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych 
punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?  
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie tych PPE w oparciu o system rozliczeń net-billing. 
Zamawiający dopełnią formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych 
dla PPE z zainstalowanymi źródłami mikrowytwórczymi przed terminem podpisania umów sprzedaży   

Pytanie 60 
Załącznik nr 1 do SWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia), pkt 4 Rozdziału IV SWZ  
Czy dla źródeł wytwórczych o mocy powyżej 50kW Zamawiający zgodzi się na zawarcie umów odkupu 
nadwyżek energii wraz z usługą bilansowania handlowego energii wprowadzonej do sieci w oparciu o ceny 
godzinowego/piętnastominutowego rynku RDN (rynek dnia następnego) na szablonie i warunkach 
stosowanych u Wykonawcy? Zaproponowana przez Wykonawca cena sprzedaży energii elektrycznej 
oparta na średniej arytmetycznej z wszystkich cen danego okresu może nie odzwierciedlić rzeczywistej 
wartości energii wprowadzanej do sieci przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Model odkupu energii elektrycznej dla źródeł wytwórczych powyżej 50 kW pozostaje bez 
zmian.     

Pytanie 61 
Załącznik nr 1 do SWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia), pkt 4 Rozdziału IV SWZ  
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie w zakresie 4 PPE z Gminy Manowo (pozycje 1494, 1511, 1512, 
1514) następujących informacji:  

a) mocy źródła wytwórczego (kW),  
b) daty uruchomienia źródła,  
c) ilości energii wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci.  

Ponadto prosimy o podanie ww. danych również w przypadku pozostałych pozycji, w których brakuje tych 
informacji (pozycje 237, 508, 1128-1130 – arkusz Taryfa Cxx, Gxx i R; pozycje 5, 11, 25-27 – arkusz 
Taryfa Bxx).  
Jednocześnie prosimy o informację w zakresie wszystkich PPE, gdzie są zainstalowane źródła wytwarzania 
energii (zarówno te o mocy poniżej 50 kW, jaki i powyżej 50kW), czy wolumen ujęty przez 
Zamawiającego (szacowane zużycie dla przedmiotowych PPE) jest wolumenem pomniejszonym o energię 
wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?  
Ponadto czy którykolwiek z Klientów (Odbiorców) biorących udział w postępowaniu przetargowym 
posiada koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej bądź wpis do Rejestru MIOZE?  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających dokonał ponownej weryfikacji i uzupełnił dane. Dotyczy PPE, 
gdzie są zainstalowane źródła wytwarzania energii: wolumen ujęty przez Zamawiającego (szacowane 
zużycie dla przedmiotowych PPE) nie jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą 
przez Zamawiającego na potrzeby własne. Zamawiający w przypadku instalacji o mocy wymagającej 
wpisu MIOZE, przedstawi go wybranemu Wykonawcy przez podpisaniem umowy.   

Pytanie 62 
Załącznik nr 1 do SWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia), pkt 4 Rozdziału IV SWZ  
Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie następujących informacji w zakresie PPE, dla których 
Zamawiający posiada magazyny energii:  

a) moc magazynu energii (kW);  
b) pojemność magazynu energii (MWh);  
c) data uruchomienia magazynu energii;  
d) czy wolumen wnioskowany przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, 

jest wolumenem pomniejszonym o autokonsumpcję z magazynu energii?  
Odpowiedź: Znane Pełnomocnikowi dane dotyczące źródeł wytwórczych (w tym z zainstalowanym 
magazynem energii) znajdują się w kolumnie AU – Uwagi. 
 

Pytanie 63 
Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ: Czy któreś z PPE wskazanych w OPZ jako prosument rozliczane jest na 
zasadach net -metering? Jeśli tak, to proszę o potwierdzenie, że PPE będą mogły być rozliczany przez 
Wykonawcę jako prosument na zasadzie net-billing. W przypadku braku zgody, prosimy o wykreślenie 



                                                                           
 

 
 

13 

PPE z przetargu, gdyż nie możemy rozliczać prosumenta na zasadzie net-metering. Pozostawienie takich 
PPE we wskazanej postaci rozliczeniowej, spowoduje brak możliwości złożenia oferty. 
Odpowiedź: PPE wskazane w OPZ jako prosument będą mogły być rozliczany przez Wykonawcę jako 
prosument na zasadzie net-billing. 
 

Pytanie 64 
Dotyczy: §2 Zobowiązania Stron ust. 3 pkt e) załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy  
Czy Zamawiający uwzględni w danym punkcie Umowy kwestie, iż terminy dot. zmian w Umowach 
zależne będą o ściśle określonych warunków i terminarza określonego przez konkretnego Operatora 
Sytemu Dystrybucyjnego.  
Odpowiedź: Tak 
 

Pytanie 65 
Dotyczy: Dodatkowych źródeł wytwarzania  
Wykonawca prosi o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji: uruchomionych 
bądź planowanych do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju źródła spośród wymienionych: 
instalacja wodna, wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, biomasowa, termicznego przekształcania 
odpadów, współspalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór 
odnawialny.   
Wykonawca prosi ponadto o udzielenie dodatkowych danych odnośnie poszczególnych instalacji:  

a) Moc instalacji;  
b) Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji;  
c) Procentowy udział autokonsumpcja;  
d) Czy dane do wyceny uwzględniają wolumen wytwarzania z instalacji;   
e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;  
f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.  

Odpowiedź: Znane Pełnomocnikowi Zamawiających informację dotyczące źródeł wytwórczych znajdują 
się w kolumnie AU – Uwagi 
 

Pytanie 66 
Dotyczy: typu Umów dystrybucyjnych  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o informacje w zakresie typu Umów jakie posiada Zamawiający?   
W przypadku rozdzielonych Umów: osobno na sprzedaż energii elektrycznej oraz osobno o świadczenie 
usług dystrybucyjnych, jaki jest dokładnie typ Umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych jaką 
Zamawiający posiada?  
Istotne jest wskazanie czy przedmiotowa Umowa obejmuje swym zakresem tylko świadczenie usług 
dystrybucji energii elektrycznej do Zamawiającego, czy jest to Umowa zawierana z:  

• Wytwórcą (URDw);  
• Odbiorcą wytwarzającym energię elektryczną w mikroinstalacji/prosumentem energii 

odnawialnej/prosumentem zbiorowym energii odnawialnej; 
• Wytwórcą będącym członkiem spółdzielni energetycznej; 
• Posiadaczem magazynu energii elektrycznej?  

Powyższe informacje niezbędne są Wykonawcy celem określenia sposobu i możliwości zgłoszenia 
przedmiotowej Umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wraz z określeniem ewentualnych 
wymaganych dokumentów do zgłoszenia.  
Odpowiedź: Szczegóły dotyczące rodzaju umów dystrybucyjnych zostaną podane na etapie podpisania 
umowy (dotyczy PPE gdzie Zamawiający jest Odbiorcą wytwarzającym energię elektryczną w 
mikroinstalacji/prosumentem energii odnawialnej/prosumentem zbiorowym energii odnawialnej i/lub 
posiadaczem magazynu energii elektrycznej)   

Pytanie 67 
Dotyczy: § 6 ust. 6 pkt b) załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy  
Wykonawca  zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:  
„b) Wykonawca, na wniosek Zamawiającego, prześle nie częściej niż raz na kwartał, w wersji 
elektronicznej, zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego Wykonawcy w formacie pliku 
.xls specyfikację na adres e-mail system@voltra.pl. Zakres danych stanowiącą załącznik nr 10 do SWZ 



                                                                           
 

 
 

14 

(wzór formularza raportu) do umowy i określającą ilość energii elektrycznej pobranej w poszczególnych 
obiektach oraz wysokość należności z tego tytułu.”  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku.   

Pytanie 68 
Dotyczy: § 7 Płatności – ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy  
Wykonawca  zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: 
“Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy.”  
Zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, 
a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, 
w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 
Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, 
gdyż realizacja przelewu często dokonywana jest dopiero w następnym dniu roboczym. Dlatego nie można 
uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT, gdy Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią 
środków pieniężnych. 
Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian. 
 
 

UWAGA 
 
Na postawie wniosków, pytań i odpowiedzi, Pełnomocnik Zamawiających dokona w dniu 28 lutego 
sprostowania dokumentacji przetargowej m.in.: 

• Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 
• Załączniki nr 2.a, 2.b do SWZ - Formularze cenowe 
• Załącznik nr 3 do SWZ - Wzór umowy 


